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og at Hjælpercgistre, i hvert Fald for Slplbsspgne,t, kun med Vanskelighed og for et 
begrænset Tidsrom vilde raade Bod paa Savnet af et samlet nyt R " e r .  ; : 

Met man med Hensyn til Spørgsmaalets almindelige Stilling henviser til det i 
Rigsdagstidenden for 1896--97/ Tillæg A. Sp. I,5l9 bemærkede/ skal man herved stille 
Forslag om, at der som Tilskud til Omskrivning af Frederiksborg Slotssogns Pante- 
register af Statskassen udredes 390 Kr. under Forudsætning gif, at et Beløb af <160 Kr. 
af Amtsraadet ydes dels som Tilskud til denne Foranstaltning, dels til Anskaffelse af 
et .SupplementsMgister for Slangerup By. 

T i l  lY. A. i. De hidtil som to særskilte Konti opførte Bevillinger til Under- 
søgelse og Istandsættelse af, Kalkmalerier i Kirker (4,500 Kr.) og af kirkelige Inven- 
täriegenstande og prydelser ml m. (6,0.00 Kr.) ;er^ her slaaede sammen til en Bevilling 
paa or.dinært 10,500 Kr. Dette er sket efter forslag fra Direktøren for National- 
museets 2den Afdeling og nar sin Grund i, at de Opgaver, som søges løste ved de to 
Bevillinger, i Virkeligheden ere saa ensartede, at. de med Rette administrativt kunne 
behandles under et. Adskillelsen i to Bevillinger har ; formentlig haft; sin særlige 
Øifund i, at madens Kalkmaleribevillingen var fast, var Inventariebevillingen 3-aarig. 
Denne Forskel er der dog ingen Grund til at 8pr.etholde. Interessen og Sansen for 
Bevaringen af det gamle fortrinlige Kirkeinventar er i stadig Stigen hos Menighederne, 
og særlig efter; Oprettelsen af Menighedsraad har. Nationalmuseet gennem disse mod- 
taget talrige Opfordringer til at støtte 홢Menighederne! o g  ijprkecjerne i deres Bestræ- 
belser for at Værne HJÄ Kirkernes gamle Minder.. Herefter og efter det Sehdskab, 
der haves til Kirkeinventanets i. i Istand Landet :oyer, er der ingen Grund til at tro, 
at Bevillingens øjemed i en nærmere Aar række skulde være fyldestgjort. Da Om- 
kostningerne ved disse Arbejder ere betydelige og særlig øges ved de kunstneriske ,og 
arkæologiske Krav, som maa stilles til Udførelsen af Restauyeringsarbejdet og Tilsynet 
dermed.' o g  de Midler, sonj staa til Disposition til pphaaelsM af en yirksom og 
kraftig Støtte for Menighederne i deres Bestræbelser i den omtalte R.etning, ere for- 
holdsvis ringe, har Direktøren for Nationalmuseets 2den Afdeling endog henstillet, om 
ikke det faste, samlede Beløb kunde forhøjes fra 10,500 Kr. til 12,000 Kr. aarlig; 
men herom Kar Ministeriet dog ment ikke i Aar at burde s t i l l  Forslag. 

Vedrørende Anvendelsen af den til 홢 Kalkmaleriers Undersøgelse og Istand- 
sættelse for Finansaaret 1903홢04 givne Bevilling paa 4,5,00 Kr. har Ministeriet fra 
den nævnte Direktør modtaget følgende Beretning: 

Af tidligere afdækkede Kalkm alerie-r ere følgende blevne restavrerede i Løbet 
. af Finansaaret: ' ' ' 

Hvorslev Kirke Houlbjerg Herred.' 
Ølsted Kirke Strø Herred. 

I Bregninge Kirke l - , , Skippinge '' Herred, - , 

Endvidere er Istandsættelsen af Skive gamle Kirkes Dekoration bleven af- 
sluttet, ligeledes Restaureringen af de anselige Kalkmalerier i Hvælvingerne i Hjem- 
bæk Kirke, Tusse Herred, og man har paabegyndt Arbejdet i Skibby Kirke, Horns 
Herred T* " : 

Det er store og betydningsfulde Arbejder, der i dette Aar have fundet deres 
Afslutning. I  første Række gælder dette om Skive gamle Kirke, hvis for over en halv 
Menneskealder siden afdækkede Udsmykning, bestaaende 'åf Helgenfigufer, der vokser 
op af stiliserede Blomster, nu staai restavreret paa en overordentlig fin og diskret 
Maade/ saaledes at Kunstneren, Figurmaler E. R .,'th overalt, hvor det har kunnet 
lade sig gøre, hår ladet den gamle Dekoration staa urørt, ligesom han ikke har skyet 
nogen IJmagp for ved Afvadskning, " førstning eller paa anden ,Maadé at bringe de 
sværtede og tilsmudsede Billeder frem. Haand i Iiaand med Restaureringsarbejdet ' 
er der gaaet eii fotografisk Gengivelse af Billederne og det herved indvundne Materiale 
op bevares ligesom de øvrige Indberetningerne ledsagende Fotografier og Tegninger i 

. 홢 Museets Arkiv ;: ",'<j"','i"", - 
Ogsaa Restavreringen af Billederne i Bregninge Kirke) der dels stamme fra 

Tiden 0: 1300, dpls fra , det l??e Aarhundrede, har været et anselige Arbejde, der 
navnlig for Hvælvingsdekorationernes Vedkommende har givet pt saa vel arkæologisk 
som æstetisk set smukt Resultat 


